
 

*UOHSX00G7OBG* 
UOHSX00G7OBG 

ÚŘAD PRO OCHRANU HOSPODÁŘSKÉ SOUTĚŽE 

 

 

ROZHODNUTÍ 

Spisová značka:  ÚOHS-S0226/2022/KS 
Číslo jednací:      ÚOHS-19738/2022/873 

 Brno 13. 6. 2022 

 

 

Úřad pro ochranu hospodářské soutěže ve správním řízení sp. zn. ÚOHS-S0226/2022/KS, zahájeném 
dne 27. 5. 2022 podle § 44 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů, 
a § 15 a § 16a zákona č. 143/2001 Sb., o ochraně hospodářské soutěže a o změně některých zákonů 
(zákon o ochraně hospodářské soutěže), ve znění pozdějších předpisů, v souladu s § 21 odst. 1 
téhož zákona, na základě zjednodušeného návrhu účastníka řízení, společnosti AUTOCENTRUM JAN 
ŠMUCLER s.r.o., se sídlem Plzeň, Jižní Předměstí, Borská 2892/59, IČO 26343673, zastoupeného 
JUDr. Markem Görgesem, advokátem, se sídlem Plzeň, Žižkova 1737/52, na povolení spojení 
soutěžitelů ve smyslu § 12 a násl. téhož zákona, vydává v souladu s § 67 odst. 1 zákona 
č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů, toto   

ROZHODNUTÍ: 

Spojení soutěžitelů AUTOCENTRUM JAN ŠMUCLER s.r.o., se sídlem Plzeň, Jižní Předměstí, 
Borská 2892/59, IČO 26343673, a KT HOLDING a.s., se sídlem Klatovy, Klatovy III, Domažlické 
předměstí 610, IČO 25216708, ke kterému má dojít dle § 12 odst. 2 zákona č. 143/2001 Sb., 
o ochraně hospodářské soutěže a o změně některých zákonů (zákon o ochraně hospodářské 
soutěže), ve znění pozdějších předpisů, na základě […OBCHODNÍ TAJEMSTVÍ…] mezi J. N., jako 
prodávajícím, a společností AUTOCENTRUM JAN ŠMUCLER s.r.o., jako kupujícím, v jejímž důsledku 
má společnost AUTOCENTRUM JAN ŠMUCLER s.r.o. získat akcie představující 100% podíl na 



Č.j.: ÚOHS-19738/2022/873 

2 

základním kapitálu a hlasovacích právech společnosti KT HOLDING a.s., a tím i možnost tuto 
společnost výlučně kontrolovat, se dle § 16a odst. 3 věta druhá téhož zákona    

POVOLUJE.  

ODŮVODNĚNÍ 

1. K posuzovanému spojení soutěžitelů má dojít v souladu s § 12 odst. 2 zákona č. 143/2001 Sb., 
o ochraně hospodářské soutěže a o změně některých zákonů (zákon o ochraně hospodářské 
soutěže), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“), na základě […OBCHODNÍ 
TAJEMSTVÍ…], v jehož konečném důsledku má společnost AUTOCENTRUM JAN ŠMUCLER 
s.r.o., se sídlem Plzeň, Jižní Předměstí, Borská 2892/59, IČO 26343673 (dále jen 
„AUTOCENTRUM J. Š.“), získat akcie představující 100% podíl na základním kapitálu 
a hlasovacích právech společnosti KT HOLDING a.s., se sídlem Klatovy, Klatovy III, Domažlické 
předměstí 610, IČO 25216708 (dále jen „KT HOLDING“), a tím i možnost tuto společnost 
výlučně kontrolovat.   

2. Spojení soutěžitelů splňuje notifikační kritérium stanovené v § 13 písm. a) zákona, a podléhá 
tak povolení Úřadu pro ochranu hospodářské soutěže (dále jen „Úřad“).  

3. Společnost AUTOCENTRUM J. Š. je výlučně kontrolována fyzickou osobou, jíž je J. Š. (dále jen 
„J. Š.“). Společnost AUTOCENTRUM J. Š. působí v oblasti maloobchodního prodeje nových 
vozidel značek ŠKODA, SEAT a VOLKSWAGEN (a to osobních a užitkových), dále poskytuje 
autorizovaný servis k vozidlům výše uvedených značek a navíc i k vozidlům značky Audi, 
současně provádí opravy v rámci neautorizovaného servisu také pro vozidla jiných značek. 
Společnost AUTOCENTRUM J. Š. se rovněž zabývá prodejem ojetých motorových vozidel a dále 
zprostředkováním financování nákupu vozidel. Společnost AUTOCENTRUM J. Š. působí ve výše 
uvedených oblastech prostřednictvím svých tří provozoven v Horšovském Týně a jedné 
provozovny v Plzni.   

4. Společnost AUTOCENTRUM J. Š. vykonává kontrolu nad společností JPPE s.r.o., se sídlem 
Plzeň, Jižní Předměstí, Borská 2892/59, IČO 25231022, jež působí v oblasti krátkodobého 
a dlouhodobého pronájmu motorových vozidel, a nad společností AMJ invest s.r.o., se sídlem 
Horšovský Týn, Velké Předměstí, Jana Littrowa 1, IČO 03230210, která působí jako reklamní 
agentura. Pan J. Š. rovněž vlastní podíl ve společnosti EcoCity TAXI s.r.o., se sídlem Plzeň, Jižní 
Předměstí, Borská 2892/59, IČO 11835311, která provozuje taxislužbu.   

5. Společnost KT HOLDING působí jako mateřská společnost společností AUTO NEJDL s.r.o., 
IČO 47715804 (dále jen „AUTO NEJDL“), a AUTO NEJDL KLATOVY s.r.o., IČO 26362660 (dále 
jen „AUTO NEJDL KLATOVY“), obě se sídlem Klatovy, Klatovy III, Domažlické předměstí 610, 
nad nimiž vykonává výlučnou kontrolu. Společnosti AUTO NEJDL a AUTO NEJDL KLATOVY 
působí v Klatovech v oblasti maloobchodního prodeje nových vozidel značek ŠKODA, DACIA, 
RENAULT, CITROËN a HYUNDAI, přičemž pro vozidla těchto značek vykonávají autorizovaný 
servis a v rámci neautorizovaného servisu provádějí opravy také pro vozidla jiných značek. 
Předmětné společnosti rovněž působí v oblasti prodeje ojetých motorových vozidel 
a zprostředkování financování nákupu vozidel.  



Č.j.: ÚOHS-19738/2022/873 

3 

6. Úřad v řízení ověřil, že posuzovaná transakce splňuje podmínky pro aplikaci zjednodušeného 
řízení o povolení spojení ve smyslu § 16a odst. 1 písm. a) zákona a Oznámení Úřadu 
o zjednodušeném řízení pro posuzování některých případů spojení soutěžitelů. Úřad zjistil, že 
spojení nebude mít za následek podstatné narušení hospodářské soutěže, a proto v souladu 
s § 16a odst. 3 věta druhá zákona vydává rozhodnutí o povolení spojení. 

POUČENÍ 

Proti tomuto rozhodnutí může účastník řízení v souladu s § 152 odst. 1 a 5, ve spojení s § 83 odst. 1 
a § 85 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů, podat do 15 dnů 
od jeho oznámení rozklad, o kterém rozhoduje předseda Úřadu pro ochranu hospodářské soutěže. 
Rozklad se podává u Úřadu pro ochranu hospodářské soutěže. Včas podaný a přípustný rozklad má 
odkladný účinek. 
 

otisk úředního razítka 
 
Mgr. Ing. Kamil Nejezchleb, Ph.D. 
místopředseda 
 
 
 
Obdrží 
JUDr. Marek Görges, advokát 
AK GÖRGES & PARTNERS 
Žižkova 1737/52 
301 00 Plzeň 
IDDS: msub22z 
 
 
Vypraveno dne 
viz otisk razítka na poštovní obálce nebo časový údaj na obálce datové zprávy 
 
Rozhodnutí nabylo právní moci dne 13. 6. 2022.  


